

NORDFYNS VANDVÆRK

c/o Midt Regnskab ApS, Kølkær Hovedgade 42, 7400 Herning
CVR-nr. 58 70 17 18

Årsrapport 2024

1. januar - 31. december

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling, den 18. marts 2025

Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger	3
---------------------	---

Erklæringer

Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5-7

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	8
-------------------	---

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	11-14
Anvendt regnskabspraksis	15-16

Selskabsoplysninger

Selskabet	NORDFYNS VANDVÆRK c/o Midt Regnskab ApS Kølkær Hovedgade 42 7400 Herning CVR-nr.: 58 70 17 18 Stiftet: 1. september 1969 Kommune: Herning Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Søren Vindfeld Nielsen, formand Steen Benthin Rasmussen, næstformand Ole Lyth Lindvig Nielsen Kim Skou Rasmussen Ayoe Primdal Bjørn Tønder Stokholm Andreas Stengaard Pedersen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Vestre Ringgade 28 8000 Aarhus C
Pengeinstitut	Danske Bank

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er som tidligere år levering af vand til værkets brugere.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 0 kr. og er reguleret efter Vandforsyningslovens hvile-i-sig-selv princip. Der er pr. 31. december 2024 indregnet en samlet overdækning på 9.877 tkr. (overdækning i 2023: 9.799 tkr.).

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Nettoomsætning	1	1.508.896	1.379.634
Produktionsomkostninger	2	-902.579	-894.274
Bruttoresultat		606.317	485.360
Distributionsomkostninger	3	-348.891	-219.108
Administrationsomkostninger	4	-285.855	-293.109
Andre driftsindtægter	5	28.459	26.857
Driftsresultat		30	0
Finansielle omkostninger	6	-30	0
Årets resultat		0	0

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Grunde og bygninger		1.396.927	1.445.246
Ledningsnet		2.847.167	3.420.085
Installationer og boringer		4.209.417	3.899.004
Råvandsledning		356.930	365.353
Materielle anlægsaktiver	7	8.810.441	9.129.688
Anlægsaktiver		8.810.441	9.129.688
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		298.486	241.655
Andre tilgodehavender		52.231	57.937
Tilgodehavender		350.717	299.592
 Likvide beholdninger	 8	 1.769.088	 1.379.518
Omsætningsaktiver		2.119.805	1.679.110
Aktiver		10.930.246	10.808.798

Passiver

Overdækning pr. 31. december		9.877.294	9.798.798
Langfristede gældsforpligtelser	9	9.877.294	9.798.798
 Leverandører af varer og tjenesteydelser		 278.353	 229.992
Anden gæld	10	774.599	780.008
Kortfristede gældsforpligtelser		1.052.952	1.010.000
Gældsforpligtelser		10.930.246	10.808.798
Passiver		10.930.246	10.808.798

Noter

	2024 kr.	2023 kr.
1 Nettoomsætning		
Fast afgift	869.414	869.183
Kubikmeterafgift	699.858	660.514
Tilslutningsbidrag	0	18.000
Gebyrer u. moms	16.600	11.250
Andet	1.520	16.939
Over-/underdækning	-78.496	-196.252
	1.508.896	1.379.634
2 Produktionsomkostninger		
El til produktion	118.634	94.649
Elafgift produktion overført til balance	-54.552	-23.533
Vandanalyse og boringskontrol	38.251	57.722
Ejendomsskatter	119	68
Vedligeholdelse, råvandsledning, installationer mm	111.600	102.300
Vedligeholdelse, boringer	46.000	0
Vedligeholdelse, bygninger og udenomsarealer	293.639	322.731
Edb-udgifter	48.303	45.453
Forsikringer	7.061	6.335
Afskrivninger	293.524	288.549
	902.579	894.274
3 Distributionsomkostninger		
Vedligeholdelse, ledningsnet, brønde mm	174.193	44.410
Afskrivninger	174.698	174.698
	348.891	219.108

Noter

	2024 kr.	2023 kr.
4 Administrationsomkostninger		
Kontorartikler og telefon	10.655	10.284
IT, hjemmeside og server m.v.	7.000	7.000
Revisor og anden rådgivning	140.104	158.891
Licenser, faglitteratur og kontingenter	20.459	17.057
Forsikringer	7.792	22.692
Kortmateriale	981	0
Porto og gebyrer	28.470	31.865
Honorar bestyrelse	27.650	35.846
Mindre nyanskaffelser	425	0
Konsulentbistand	29.912	0
Kursus bestyrelse	2.535	2.400
Øvrige udgifter bestyrelsesmøder m.v.	6.134	3.937
Annoncer	2.801	1.699
Repræsentation	831	1.438
Sociale omkostninger	63	0
Tab på debitorer	43	0
	285.855	293.109
5 Andre driftsindtægter		
Målerdata	17.629	16.027
Forpagtning	10.830	10.830
	28.459	26.857
6 Finansielle omkostninger		
Renteudgifter, bank	30	0
	30	0

Noter

7 | Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Ledningsnet
Kostpris 1. januar 2024	2.170.469	3.949.725
Kostpris 31. december 2024	2.170.469	3.949.725
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	725.223	529.640
Overførsel	0	326.020
Årets afskrivninger	48.319	246.898
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	773.542	1.102.558
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	1.396.927	2.847.167

kr.	Installationer og boringer	Råvandsledning
Kostpris 1. januar 2024	4.778.646	421.132
Tilgang	148.976	0
Kostpris 31. december 2024	4.927.622	421.132
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	879.642	55.779
Overførsel	-326.020	0
Årets afskrivninger	164.583	8.423
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	718.205	64.202
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	4.209.417	356.930

8 | Likvide beholdninger

Indestående i pengeinstitutter	1.768.741	1.379.171
Kassebeholdning	347	347
	1.769.088	1.379.518

Noter

9 | Langfristede gældsforpligtelser

kr.	31/12 2024 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2023 gæld i alt
Overdækning pr. 31. december	9.877.294	0	0	9.798.798
	9.877.294	0	0	9.798.798

10 | Anden gæld

ATP og sociale omkostninger	0	95
Forbrugsafregning	201.894	237.092
Moms	112.751	131.547
Skyldig vandsskat	459.954	411.274
	774.599	780.008

Konto	Beskrivelse	2025	2026
11002	Afregnet kubikmeterafgift	-702.000	-707.200
11006	Afregnet fast bidrag	-869.050	-869.905
11007-->17502	Omsætning i øvrigt	-132.000	-253.900
19999	OMSÆTNING I ALT/INDTÆGTER	-1.703.050	-1.831.005
29900	VAREFORBRUG I ALT	268.508	271.297
30900	LØNNINGER I ALT	42.500	46.500
44990	OMKOSTNINGER I ALT	413.360	567.140
49999	RESULTAT AF PRIMÆR DRIFT	-978.682	-946.068
55000	EJENDOMME I ALT	274.400	217.800
60990	AFSKRIVNINGER I ALT	468.000	468.000
64990	ERHVERVS RENTER I ALT	0	0
65400	HENSÆTTELSER I ALT	176.282	200.268
69999	ÅRETS RESULTAT I ALT	-60.000	-60.000

(Investeringsbidraget indgår her)

Nordfyns Vandværk, budget 2025 og 2026

ver. 2025-03-12

Evt. erstatning til lodsejere i boringsnære beskyttelsesområder (BNBO)
vedr. Pugholm er ikke anført, da grundlaget herfor er ukendt.

KontoNr	KontoTekst	Budget 2025 (kr)	Budget 2026 (kr)
10000	OMSÆTNING/VANDINDTÆGTER		
11000	Aconto kubikmeterafgift	0	0
11002	Afregnet kubikmeterafgift	-702.000	-707.200
11005	Aconto fast bidrag	0	0
11006	Afregnet fast bidrag	-869.050	-869.905
NY	Investeringsbidrag	-101.000	-202.200
11023	Gebyrer uden moms	-5.000	-5.000
11102	Tilslutningsbidrag	0	-20.700
12000	Forbrugsafgr. bagatel	0	0
17102	Salg af affald/nedt. vandmåler	0	0
17201	Forpagtning	-10.000	-10.000
17202	Salg af mat./arb.timer	0	0
17502	Salg af målerdata	-16.000	-16.000
19999	OMSÆTNING I ALT/INDTÆGTER	-1.703.050	-1.831.005
21000	VAREFORBRUG		
21201	Erstatninger	UKENDT	UKENDT
21301	Ledningsnet vedligeholdelse	258.508	261.297
21321	Vandmåler/brønde vedligehold	10.000	10.000
29900	VAREFORBRUG I ALT	268.508	271.297
29901	DÆKNINGSBIDRAG		
30000	LØNNINGER		
30100	Løn	8.500	12.500
30110	Bestyrelses honorar	31.000	31.000
30150	Rejsegodtgørelse/kørepenge	3.000	3.000
30300	ATP bidrag	0	0
30310	ATP-FIB-AER-AES-BARSEL.DK	0	0
30900	LØNNINGER I ALT	42.500	46.500

Erstatning	2025	2026
Fuld og endelig ved VV	5.000	0
BNBO ved boringer	UKENDT	UKENDT
I alt	UKENDT	UKENDT

Vedligehold	2025	2026
VandSchmidt	116.000	118.320
Årligt tilsyn teknik	10.000	10.200
Kalundborg EI	27.508	27.777
Andet vedligehold	105.000	105.000
I alt	258.508	261.297

Måleraflæsning + medhjælp

KontoNr	KontoTekst	Budget 2025 (kr)	Budget 2026 (kr)
41000	OMKOSTNINGER		
41001	Annoncer	3.500	3.570
41010	Faglitteratur	1.000	1.020
41020	Repræsentation	1.500	1.530
41030	Mødeudgifter	5.000	5.100
41051	Kontorartikler og tryksager	0	0
41061	Arbejdstøj	0	0
41110	Porto	150	150
41115	PBS	30.000	30.600
41116	Danløn	0	0
41120	Stempel og gebyr	5.000	5.100
41121	Regnskab og administration	115.000	125.000
41141	EDB abonnement	51.800	52.800
41201	Telefon og internet	9.100	9.200
41209	Hjemmeside	7.500	7.650
41301	El	56.210	56.210
41310	Elafgifter		
41390	Kortoplysning/LER	10.000	10.200
41420	Revision	30.500	31.110
41510	Forsikringer	15.100	15.400
41515	Kontingenter	12.000	15.000
41520	Kursus	5.000	5.000
42110	Andre udgifter		137.500
42231	Advokat udgifter	10.000	10.000
43121	Vandprøver	40.000	40.000
43132	Jordleje		
43300	Tab på debitorer		
44311	Anskaffelser u/25.000	5.000	5.000
44900	Kassedifference		
44990	OMKOSTNINGER I ALT	413.360	567.140
49999	RESULTAT AF PRIMÆR DRIFT	-978.682	-946.068

EDB-abonnement	2025	2026
Økonomisystem	32.000	32.630
Betterboard	0	0
Tethys (kval.styring)	3.800	3.870
Kamstrup	16.000	16.300
I alt	51.800	52.800
Telefoni og internet	2025	2026
IPNordic	2.000	2.040
Fiberabonnement	7.100	7.160
Telefon/internet i alt	9.100	9.200

Forsikringer	2025	2026
All Risk Erhverv	7.100	7.240
Komb. Erhverv/produktansvar	2.000	2.040
Arbejdsskadeforsikring	3.300	3.366
Bestyrelsesansvar	2.700	2.754
I alt	15.100	15.400

Sikkerhedsstillelse råvandsledning frigives

KontoNr	KontoTekst	Budget 2025 (kr)	Budget 2026 (kr)
50000	EJENDOMME		
52100	Ejendomsskatter	100	100
52200	Afgifter (vandafl. mm)		
52700	Forsikringer	se ↑	
52801	Værk rep./vedligehold	274.300	217.700
52802	Boringer vedligeholdelse		
52803	Installationer vedligeholdelse		
55000	EJENDOMME I ALT	274.400	217.800
55001	NETTO FØR AFSCR OG RENTER	-704.282	-728.268
60000	AFSKRIVNINGER		
60100	Afskrivninger ledninger	48.500	48.500
60200	Afskrivninger bygninger	48.500	48.500
60300	Afskrivninger boringer	195.000	195.000
60400	Afskrivninger målere	126.000	126.000
60500	Afskrivninger råvandsledning	8.500	8.500
60600	Afskrivninger inventar og inst	41.500	41.500
60990	AFSKRIVNINGER I ALT	468.000	468.000
64990	ERHVERVS RENTER I ALT	0	0
65000	HENSÆTTELSE		
65200	Hensættelser	176.282	200.268
65400	HENSÆTTELSE I ALT	176.282	200.268
69999	ÅRETS RESULTAT I ALT	-60.000	-60.000

VV rep/vedligehold	2025	2026
Anden vedligeholdelse VV	55.000	56.100
Rengøringsaftale, VCS	11.300	11.600
Vedtagne i alt	66.300	67.700
Rep. vedligehold	2025	2026
Nødgenerator	8.000	
Forbedringer, ledningsnet	200.000	
Renovering rentvandstank 2		100.000
Sidste trin 2i1-VV		50.000
I alt	208.000	150.000

Ledelsens beretning for 2024

Denne ledelsesberetning omhandler de vigtigste aktiviteter for Nordfyns Vandværk for regnskabsåret 2024.

Bestyrelsen har igen i 2024 kunnet koncentrere arbejdet om forbedringer, som har effekt både her og nu, og som rækker langt ind i de kommende år.

Vandforbruget

Tabeller nedenfor viser hovedtallene for de seneste to år og fordelingen af det målte forbrug på forbrugertyper. Forbrugertyperne er gengivet, som de nu engang optræder i forbrugerkartoteket.

Selvom vandspildet er steget med godt 2% ligger det stadig på et fornuftigt niveau.

	2023	2024
Forbrugere*	1.010	1.010
Målere	1.021	1.021
Udpumpet (m ³)	131.385	142.798
Målere (m ³)	127.022	134.588
Spild (m ³)	4.363	8.210
Spild (%)	3,32%	5,75%

**Forskellige adresser*

Type	Antal	m ³ i alt	
		2023	2024
Landbrug med dyrehold	24	39.411	45.105
Parcelhuse	508	39.778	41.359
Industri/håndværk	14	21.211	24.664
Fritidshuse	374	10.388	9.259
Landbrug uden dyrehold	65	7.716	7.130
Døgninstitutioner	3	2.059	2.172
Gartneridrift	8	2.783	1.572
Camping	1	1.561	1.466
Hotel	6	819	796
Daginstitutioner	3	823	704
Etageboliger	2	387	321
Kirke	2	86	40
	1.010	127.022	134.588

Den betydelige fremgang fra 2022 med 123.288 m³ til 2023 og videre til 2024 med 134.588 m³ er især knyttet til ganske få landbrug med dyrehold og til industri, hvor Emmelev A/S spiller en stor rolle.

Et nærmere kig på størrelseskategorierne i tabellen til højre viser, at der er en stor overvægt af forbrugere med et meget lavt forbrug.

Da den overvejende del af vandværkets omkostninger må betragtes som uafhængige af vandmængden, er dette et fingerpeg om, at vi er på rette spor med den førte takstpolitik.

Kategori (m ³)	2023		2024	
	m ³ i alt	Antal	m ³ i alt	Antal
01: <50	12.146	536	12.262	553
02: 50-100	18.820	260	18.829	258
03: 100-200	22.055	168	20.520	155
04: 200-500	8.951	32	8.769	31
05: 500-1000	1.958	3	2.646	4
06: 1000-5000	13.459	7	9.960	4
07: 5000-10000	6.696	1	12.907	2
08: >=10000	42.937	3	48.695	3
	127.022	1.010	134.588	1.010

Nøgletal fra produktionen

Nedenstående er et udsnit af de væsentligste nøgletal for produktionen. De kan ses under driftsstatus på vandværkets hjemmeside, hvor de bliver opdateret med år-til-dato-tal på månedsbasis.

Boringer	Note	2023			2024		
		m ³	kWh	kWh/m ³	m ³	kWh	kWh/m ³
B1 (128.225):		68.551	12.341	0,180	73.922	13.094	0,177
B2 (128.224):		66.767	11.927	0,179	73.577	13.137	0,179
Indvinding i alt:		135.318	24.268	0,179	147.499	26.231	0,178
Vandværket							
Forbrug af råvand:	1	132			602		
Forbrug til filterskyl:		3.801			4.099		
Udpumpet:		131.385	28.116	0,214	142.798	30.034	0,210
Målt hos forbrugere:		127.022			134.588		
Vandspild:		4.363			8.210		
Vandspild i % af udpumpet:	2	3,32%			5,75%		
Elforbrug, total/m³-udpumpet							
Indvinding+udpumpning:	3		52.384	0,399		56.265	0,394
Vandværket i øvrigt:	4		13.645	0,104		14.639	0,103
Elforbrug, total:			66.029	0,503		70.904	0,497
Noter:		1 Oparbejdning af boringer 2 Vandspild: Udpumpet ÷ Målt hos forbrugere 3 Sum af kWh til indvinding og til udpumpning 4 Filtrering, iltning, affugtning, drift af UV-anlæg mv.					

Vandkvalitet

Det ordinære kontrolprogram omfatter prøvetagning ved 4 forskellige forbrugere og 1 prøve ved afgang fra vandværket. Den ene af forbrugerprøverne er den udvidede prøve med analyse for en lang række organiske parametre som pesticider, PFAS, PAH mv.

Standardparametre og organiske stoffer

Vi kan fortsat glæde os over en meget høj vandkvalitet med stor margin til grænseværdierne, når vi ser på standard-parametrene. Der er ikke påvist pesticider, PFAS-forbindelser eller andre organiske stoffer i vores vand.

Alle analyseresultater fra boringer, afgang fra vandværket og hos forbrugere er tilgængelige på vandværkets hjemmeside, hvor der også er gode forklaringer til de enkelte parametre.

Bakterier

Udviklingen i kim-22-tallene for især vores boringer igennem 2023 viste, at tiltag i forbindelse med disse var nødvendige. Efter en videoinspektion, som blev gennemført kort tid før generalforsamlingen i 2024, stod det klart, at vi skulle have gennemført en oparbejdning af begge boringer. Dette arbejde blev gennemført i slutningen af maj og begyndelsen af juni. Kontrolmålinger af bakterier i perioden fra slutningen af juni og frem til august viste, at vi nu kunne tage UV-anlægget ud af drift. Det blev det i starten af september, hvorefter vi har kørt efter det ordinære kontrolprogram.

Driftsforstyrrelser

Ledningsbrud

Der har ikke været større hændelser i forbindelse med ledningsnettet i 2024. Bortset fra et enkelt tilfælde med brud på hovedledningen handler det om utætheder ved koblingen mellem stikledning og forsyningsledning.

Dato	Adresse	Hvad	Effekt på forsyning
April - 2024	Norupvej 131	Hovedledning	Vandafbrydelse Norup-øst og Egense
Juli - 2024	Forstranden 10	Forsyningsledning/stik	Lokal vandafbrydelse
	Bårdesøvej 5	Forsyningsledning/stik	Omfattende vandafbrydelse fra Gundstrup til Egense og Emmelev
August - 2024	Tørresøvej 61/63	Forsyningsledning/stik	Lokal vandafbrydelse
	Johs. Jensen Vænget 7	Forsyningsledning/stik	Lokal vandafbrydelse
September – 2024	Tørresøvej 93/97	Forsyningsledning/stik	Lokal vandafbrydelse

Reparation af ledningsbruddet på Bårdesøvej var omfattende mht. vandafbrydelse, idet vi måtte lukke for vandet til alle i Vellinge, Pugholm, Skelsbæk, Norup, Emmelev og Egense!

Ud over dette har vi måttet udskifte en stikledning udført i jernrør i det gamle Bårdesø Vandværks område.

Andre forstyrrelser

Hovedledningen er omlagt på en kort strækning i forbindelse med etableringen af regnvandsbassinet i Norup.

Tiltag i 2024

Der er gennemført to større forbedringer i løbet af 2024. Begge er udløbere af vores bakterieproblemer, som startede i slutningen af 2022 og gennem 2023 viste sig ved større udsving i kim-22 tallene fra især boringerne. Takket være UV-anlægget blev kim-tallet ved afgang fra vandværket holdt på et niveau fra ingen til et par stykker.

Nedenstående oversigt giver en oversigt over de gennemførte tiltag.

De større	Ca. kr.
<i>Boringer</i> • Videoinspektion • Oparbejdning • Nye pumper	195.000
<i>Rentvandstank 1 (under vandværksbygningen)</i> • Sandblæsning • Fjernelse af gl. rørgennemføringer • Reparationer • Overfladebehandling (vandex) • Nyt mandedæksel mmm.	168.900
<i>Diverse arbejde i forbindelse med vandtryk</i> • Rådgivning og diverse arbejder med målerbrønde og ledningsføringer	100.000
De mindre	
• Flisearbejde v. Pugholm og vandværk • Forbedring af IT-sikkerhed med 2-faktor login til SRO-systemet (+400 kr./md)	14.000
I alt	267.000

Boringerne

Der blev gennemført videoinspektion af boringerne kort tid før generalforsamlingen i marts 2024. Videoerne viste ingen tegn på indtrængning af vand fra højereliggende- eller overfladenære lag i boringerne. Videoer viste imidlertid tilstopninger i filtersektionerne, og vores rådgiver var meget klar i sin konklusion: Boringerne skulle oparbejdes for at få fjernet tilstopningerne.

Dette arbejde blev gennemført i maj/juni. Vi besluttede at benytte lejligheden til at få udskiftet begge pumper til en pumpestørrelse, som er langt bedre tilpasset vores behov end de oprindelige alt for kraftige pumper.

Før udskiftningen kørte vi typisk med 25 m³/time fra én boring ad gangen og boringerne var aktive ca. 30% af tiden. Efter udskiftningen kører vi paralleldrift med typisk 12,5 m³/time fra hver af boringerne, og de er i drift ca. 70% af tiden. Dette giver en meget mere skånsom udnyttelse af vores boringer.

Rentvandstank 1

Vi fik gennemført grundige inspektioner af iltningstårn og begge rentvandstanke i 2023. Her stod det klart at der var behov for mere gennemgribende renoveringer af iltningstårnet og rentvandstank 1. Projektet med iltningstårnet blev gennemført i 2023, og den gennemgribende renovering af rentvandstank 1 er blevet gennemført i slutningen af 2024.

Vandtryk

Der har været problemer med vandtrykket hos to af de største forbrugere. Vi har i den forbindelse udført en række trykmålinger og gennemført nogle umiddelbare forbedringer af ledningsføringerne i tilknytning til målerne.

Rådgivningsdelen er knyttet til de generelle forhold i ledningsnettet fra Skelsbæk mod Pugholm, Norup, Emmelev og Egense. Vi har to udfordringer. Den ene er, at de to store forbrugere er placeret på den samme ledning fra Skelsbæk. Den anden er, at ændringer i ledningsnettet nødvendigvis skal ses i en større sammenhæng og med en mere langsigtet planlægning, så vi ikke risikerer at afhjælpe ét problem og skabe nye andre steder.

En forøgelse af afgangstrykket fra Vandværket ud over det nuværende på 4,2/3,8 bar (dag/nat) kommer ikke på tale.

Budget 2025 og 2026

Vi har fortsat ikke mulighed for at indregne erstatninger til lodsejere for indskrænkninger i benyttelse af arealer i de boringsnære beskyttelsesområder (BNBO). Miljøstyrelsen har stillet i udsigt, at beregningerne af BNBO kan forventes at være udført sidst på året 2025. Vi må forvente, at erstatning for BNBO vil komme til at påvirke taksterne.

Indtægtssiden:

- Vi forventer ikke, at antallet af forbrugere vil ændre sig fra det niveau på 1.010, som det ligger på nu.
- Vi forventer en målt vandmængde på 135.000 m³ i 2025 og en svag stigning til 136.000 m³ i 2026. Men dette vil afhænge af de største forbrugere og udviklingen i deres forretninger. Herunder er vi også opmærksomme på, at en nedgang i mængde kan komme på tale som følge af omlægninger i forbruget hos især Emmelev A/S.
- I forhold til den normale drift og planen for gennemførelse af forbedringer er der næppe behov for takstreguleringer. Det er kun BNBO-spørgsmålet, der er ubekendt i den sammenhæng.

Omkostninger til ordinær drift:

- Vi fastholder den nuværende struktur med serviceaftaler vedrørende overvågning af drift, IT-systemer og rengøring. Der vil fortsat ikke være behov for en anlægspasser. Der vil indenfor rammerne være plads til udvendigt vedligehold; efter et "vild med vilje" princip.
- Vi forventer ikke større udsving i de øvrige omkostningsposter med tilknytning til den normale drift.

Omkostninger til forbedringer:

Vi har foretaget en mindre ændring i budgettet for 2025, idet renoveringen af rentvandstank 2 foreløbig udskydes til 2026. Tanken skal renoveres indenfor de nærmeste år; men dette er ikke nær så påkrævet som renoveringen af iltningstårnet i 2023 og rentvandstank 1 i 2024.

Vi vil i stedet fokusere på begyndende forbedringer i ledningsnettet: Trykforhold, stophaneplaceringer, ringforbindelser mm.

Mulige løsninger på krav om nødforsyning og samarbejde mellem vandværkerne i Vandforsyningsplan 2019-2031 skal tænkes ind i dette.

Det er først og fremmest kravet om nødforsyning, der er årsagen til, at vi for i år har indført et investeringsbidrag på 100 kr. pr. forbruger og har planlagt at forøge dette til 200 kr. i 2026.